
1 
 

Luty 2023 r

 

 

 

 

Nareszcie bez pandemii! Covid wreszcie tu nie gości 

Wreszcie wszyscy już mogliśmy powrócić do normalności 

Już bez żadnych ograniczeń, bez zdalnego nauczania 

Więc ruszyły i wycieczki, i konkursy, i spotkania 

Znów jesienią i zimą w przedszkolu tyle się działo 

Że nie sposób zebrać wszystko w jedną gazetkę małą 

Bo w naszym przedszkolu co dzień mnóstwo się dzieje 

Czy deszcz, czy słońce, czy śnieg, czy wiatr wieje 

Uczymy się w zabawie od rana do wieczora co dzień 

Na wyjściach, wycieczkach, w salach i w ogrodzie 

I żeby nic nam nie umknęło spisaliśmy jak najwięcej 

Zachęcamy Drodzy Rodzice, weźcie ten numer dziś w swoje ręce 

I przypomnijcie sobie jak Wasze dzieci te większe i te małe 

We wspólnej zabawie nową wiedzę zdobywały 

Bo w przedszkolu każdy dzień przynosi nowe wrażenia 

Masę przeżyć, doświadczeń, nie do opowiedzenia! 

. 
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Wydarzenia w naszym przedszkolu  

w pierwszym półroczu roku szkolnego 2022/2023 

 

Bieżący rok szkolny to pierwszy po latach rok bez pandemii, która wymusiła na 

wszystkich liczne trudne ograniczenia. Można było wreszcie powrócić do normalnej 

działalności, do wszystkich aktywności, działań, akcji, do których od lat byliśmy 

przyzwyczajeni. Dzięki temu  pierwsze półrocze w naszym przedszkolu obfitowało w liczne 

wydarzenia i atrakcje. Tematem przewodnim w tym roku szkolnym jest teatr - „Przedszkolak 

widzem i aktorem w świecie bajek i baśni” – przybliżenie dzieciom literatury dziecięcej poprzez 

sztukę teatralną, dlatego staramy się codzienną aktywnością nawiązywać do działań 

teatralnych i literackich. 

Powróciliśmy do spotkań, zapraszania gości, wyjść i 

wycieczek. Odbywały się też wszystkie cykliczne zajęcia, 

które na czas pandemii zostały zawieszone. Ponownie co 

miesiąc goszczą u nas Gucio i Duduś z zawsze nowym 

oryginalnym instrumentem i mnóstwem muzycznej 

energii. Podczas ich koncertów dzieci nie tylko tańczą, ale 

też z fascynacją poznają nowe dźwięki i nowe 

instrumenty. 

Nowością w tym roku są cykliczne spotkania z „Karuzelą eksperymentów” – podczas 

warsztatów dzieci poznają świat w zupełnie inny sposób, same dokonują doświadczeń i z 

ogromną uwagą przyglądają się, temu co pokazują im nasi goście. 

 

 

 

 

 

Ponadto odwiedziły nas autorki książek dla dzieci, Pani Karolina 

Lijklema oraz Pani Barbara Ciemska w ramach cyklu zajęć 

związanych z promocją czytelnictwa wśród najmłodszych. Na 

początku roku szkolnego przystąpiliśmy do projektu „Narodowy 

Rozwój Czytelnictwa” 

 

 

W związku z tą tematyką, obie grupy sześciolatków wystawiły dla 

całego przedszkola przedstawienia na motywach bajek dla dzieci – 

Grupa 8 „Jaś i Małgosia”, Grupa 7 „Czerwony Kapturek”. 

 

 

Przeprowadziliśmy też promocję kampanii społecznej „Mała książka – Wielki człowiek”, 

w holu przedszkola został wywieszony wykaz bibliotek dla dzieci na Ursynowie, doposażyliśmy 

przedszkole w nowe książki i audiobooki oraz zorganizowaliśmy projekt „Wędrująca książka” 
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– w holu naszego przedszkola wystawione są książki do swobodnego wypożyczania, sporą 

część z nich użyczyli sami Rodzice. 

Udało się również zaprosić do przedszkola Planetarium – w specjalnym namiocie 

rozstawionym na sali ruchowej dzieci mogły podziwiać 

sklepienie niebieskie jak prawdziwe. 

 

 

 

 

 

Mieliśmy też gości z „Akademii Małego Lekarza”. Miłe 

Panie na swoim wielkim pluszowym misiu pokazały dzieciom 

ogólną anatomię człowieka, dzieci mogły zapoznać się z 

przyrządami medycznymi oraz narządami wewnętrznymi – wielki miś użyczył im materiałową 

wątrobę, jelita, żołądek ze swojego wnętrza        

 

W tym roku szkolnym na jesieni odwiedzili 

nas również przedstawiciele Straży Miejskiej, 

którzy opowiedzieli dzieciom w jaki sposób dbać o 

swoje bezpieczeństwo. 

 

W minionym półroczu gościliśmy również teatrzyk, a także Świętego Mikołaja. 

 

 

 

 

 

 

W styczniu najstarsze grupy odwiedził Pan 

Marek z Towarzystwa Przyjaciół Szalonego 

Wózkowicza, który wraz ze swym asystentem w 

bardzo ciekawy sposób wprowadził dzieci w świat 

niepełnosprawności ucząc dzieci tolerancji i 

wrażliwości na innych. 

 

Po kilkuletniej przerwie powróciły do nas warsztaty 

plastyczne dla zerówek – cykl o nazwie „6 obrazów 

sześciolatka” zapoznający dzieci z dziełami wybitnych 

malarzy i rozwijający u dzieci wrażliwość na sztukę.  
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W związku  z tematem bieżącego roku szkolnego w grupie 7 udało się 

zorganizować warsztaty teatralne, dzieciom zostały przybliżone różne 

formy teatralne, miały możliwość obejrzenia kostiumów, zabawy 

kukiełkami i zamiany w aktorów. 

 

 

W grupie 6. dzięki aktywnemu zaangażowaniu Rodziców, udało się zorganizować kilka 

spotkań: zapoznanie z zawodem taty Emilki - Administracja wydział transportu i 

zabezpieczania, zapoznanie z zawodem mamy Stasia - terapeutka zajeciowy, terapeutka SI; 

warsztaty weterynaryjne z udziałem babci i pieskiem Aurelii, warsztaty florystyczne z udziałem 

mamy Ani oraz wyjście do Biblioteki SGGW. 

 

  

 

 

 

 

 

Zgodnie z planem rocznym dzieci z grupy 6. zaprosiły Rodziców 

na Jasełka 

 

Tradycyjnie odbyły się wszystkie coroczne wydarzenia, jak 

np. Pasowanie na Przedszkolaka wśród najmłodszych dzieci,  

 

 

 

 

 

powitania pór roku – tym razem z bohaterem literackim, świętowanie Dnia Przedszkolaka 

– tradycyjnie z zabawą, śpiewem, muzyką, uczczenie Dnia Orderu Uśmiechu, Dnia Praw 

Dziecka, jak co roku wzięliśmy udział w akcji „Szkoła do hymnu” z okazji rocznicy odzyskania 

przez Polskę Niepodległości. Był też bal karnawałowy, spotkania świąteczne z Rodzicami i 

występy dla Babci i Dziadka z okazji ich święta. W tym roku po latach przerwy udało się 

wystąpić przed prawdziwą publicznością, co z pewnością była ogromnym przeżyciem zarówno 

dla dzieci, jak i ich bliskich. 

Dzięki zniesieniu obostrzeń powróciliśmy do aktywnego udziału w akcji Cała Polska Czyta 

Dzieciom, wreszcie Rodzice mogli przyjść poczytać dzieciom, a nie tylko nagrać siebie bądź 

swój głos, co okazywało się często większym wyzwaniem niż prawdziwa wizyta. Gorąco 

zachęcamy do odwiedzania dzieci z ich ulubioną książką, to zawsze miłe wydarzenie zarówno 

dla dziecka, jak i całej grupy. 
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 28 lutego przypomnieliśmy dzieciom o naszych patronach, w tym dniu świętowaliśmy już 

czwartą rocznicę nadania imienia naszemu przedszkolu – Kawalerów Orderu Uśmiechu. We 

wszystkich szatniach zostały zaprezentowane prace związane z tym tematem – ordery 

uśmiechu oraz prace inspirowane twórczością wybranego Kawalera. Dzieci utrwaliły również 

znajomość hymnu naszego przedszkola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzięki zniesieniu obostrzeń można było wreszcie 

swobodnie organizować wyjścia i wycieczki. Dzieci z 

wszystkich grup odwiedziły okoliczne biblioteki, zapoznały 

się z ich działalnością oraz uczestniczyły w 

organizowanych przez nie warsztatach i spotkaniach –

Biblioteka nr 9 na ul. Barwnej oraz Biblioteka nr 60 Na 

Uboczu, gdzie zgodnie z tematem rocznym dzieci poznały 

nowy rodzaj teatru – japoński teatrzyk kamishibai. 

 

Dzieci z grupy 8 odbyły wycieczkę do Muzeum Historii Żydów Polskich, gdzie wzięły 

udział w zajęciach edukacyjnych pt. "U króla Maciusia" oraz do Centrum Kultury na film "Yuku 

i magiczny kwiat", 

Grupa 7 zaś odwiedziła fabrykę bombek Silverado w Józefowie – tam zapoznały się ze 

sztuką tradycyjnego wyrobu bombek oraz samodzielnie udekorowały własne bombki. Dzięki 

uprzejmości i zaangażowaniu jednej z mam, dzieci z gr. 7 uczestniczyły ponadto w wyjściu do 

SGGW, gdzie wzięły udział w warsztatach przyrodniczych dotyczących owoców. 

Nasze przedszkole od lat prężnie aktywizuje dzieci i ich rodziców organizując liczne 

konkursy grupowe i ogólnoprzedszkolne oraz angażując się w konkursy organizowane przez 

inne przedszkola. Dzieci z zerówek wzięły udział w konkursach plastycznych organizowanych 

przez ursynowskie przedszkola – „Warszawa w kolorach jesieni” (Przedszkole nr 366) oraz 

„Praca plastyczna na dowolny temat” (Przedszkole nr 401). Sami również organizowaliśmy 

konkursy dla naszych dzieci – gr. 7 „Kochamy drzewa”, oraz ogólnoprzedszkolne: konkurs na 

kukiełkę w związku z Dniem Postaci z Bajek, konkurs na pracę plastyczną przedstawiającą 

ulubionego misia z bajek z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia oraz konkurs 

recytatorski. 
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Na jesieni wzięliśmy udział w zbiórce darów dla zwierząt ze schroniska w Celestynowie, 

w imieniu pracowników i podopiecznych schroniska dziękujemy wszystkim rodzicom, dzięki 

którym udało się zebrać liczne dary. 

Z okazji Europejskiego Dnia Zdrowego Jedzenia i Gotowania 8 listopada  nauczycielki 

naszego przedszkola zorganizowały dla wszystkich dzieci przedstawienie „Zielony Kapturek”, 

co okazało się pewnym zaskoczeniem dla naszych wychowanków, jako, że przecież każde 

dziecko zna Kapturka Czerwonego. Nasz był ekologiczny, nastawiony na zachęcanie do 

zdrowego żywienia, a zły wilk nie połknął babci tylko karmił ją słodyczami, chipsami i fast 

foodami. Na szczęścia Zielony Kapturek w porę interweniował. 

W grupie 6. dzieci świętowały Dzień Uśmiechu 7 października, a także Dzień 

Wegetarianizmu 11 stycznia, kiedy to bawiły się podczas warsztatów kulinarnych. 

Grupa 4. zrobiła zakupy na straganie owocowo-warzywny, ponadto wybrała się  do UCK 

Alternatywy na przegląd filmowy i na przedstawienie muzyczne pt. „Pan Twardowski”. W 

ramach prezentacji zawodów dzieci w 4. grupie odwiedziła Pani Małgosia, krawcowa. 

Na co dzień staramy się aktywizować dzieci do jak największego zaangażowania we 

wszelkie zajęcia, wykorzystujemy aktywne metody pracy, metodę projektu, kodowanie, 

zachęcamy do samodzielności, reagujemy na zainteresowania dzieci, organizujemy konkursy, 

wycieczki, warsztaty, zapraszamy gości. 
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